
71. schůze RO Kobylnice dne 22.3.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Votápek
Omluven:  pozdější příchod Florian

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 3/2018
2. Oznámení přerušení provozu ŠD
3. Veřejnoprávní smlouva přestupky
4. Dodatek č. 1 smlouvy se společností Dimatex
5. Smlouva o smlouvě budoucí přípojka nn Ciprovský
6. Žádost o dotaci z rozpočtu obce
7. Zpráva Policie ČR o operativně bezpečnostní situaci
8. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 2/2018

Rozpočtové opatření spočívá v přesunu prostředků z neinvestičních transferů spolkům na investiční
transfer na dotaci Zlaťanka. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 3/2018.

hlasování:                    4 pro                                0 proti                               0 zdržel se      

2. Oznámení přerušení provozu ŠD

Ředitelka školy oznámila radě obce jako zřizovateli příspěvkové organizace přerušení provozu školní
družiny dne 29.3.2018 (Velikonoční prázdniny) s tím, že dle provedeného průzkumu nebyl mezi rodiči
zájem o provoz ŠD v tento den. Provoz MŠ je nepřerušen.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí oznámení
přerušení provozu ve školní družině dne 29.3.2018.

hlasování:                    4 pro                               0 proti                                0 zdržel se      

3. Veřejnoprávní smlouva přestupky

Na minulé schůzi rada dle pokynů Měú Šlapanice projednala a schválila novou veřejnoprávní smlouvu
na projednání přestupků. Posléze právní oddělení Měú připravilo formálně nový postup: nejprve je
potřeba vzetím na vědomí umožnit ukončení dosavadní smlouvy. Dále je potřeba schválit nový text
smlouvy (oproti minule schválenému se liší termínem účinnosti) a také schválit návrh na podání
žádosti o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy ze strany KÚ Jihomoravského kraje. Návrh nové
smlouvy tvoří přílohu č. 2, návrh na zahájení řízení o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. ruší svůj souhlas
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
mezi Městem Šlapanice a Obcí Kobylnice, schválený na 70. schůzi rady dne 22.2.2018.

hlasování:                     4 pro                               0 proti                               0 zdržel se      

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí výpověď
stávající veřejnoprávní smlouvy.

hlasování:                     4 pro                               0 proti                                0 zdržel se      

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje veřejnoprávní
smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků a schvaluje návrh na
zahájení řízení o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Šlapanice a Obcí
Kobylnice s účinností ode dne kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského
kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením.

hlasování:                     4 pro                               0 proti                                0 zdržel se      

4. Dodatek č. 1 smlouvy se společností Dimatex

Obec má se společností Dimatex uzavřenu smlouvu o sběru a likvidaci textilu prostřednictvím 2 ks
kontejnerů Dimatex (bílé kontejnery). Smlouva byla uzavřena na poplatek ve výši 1.500 Kč ročně za
každý umístěný kontejner. Společnost předložila návrh dodatku, podle kterého by se jejich poplatek
měl snížit na 1.000 Kč ročně za každý kontejner. Toto opatření navrhují z důvodu snižujících se
výkupních cen za odpadní textil. Návrh dodatku tvoří přílohu č. 4 zápisu. V diskuzi členové rady
konstatovali, že tato služba bude i takto pro obec výhodná, protože se touto cestou zbavuje textilního
odpadu, který by se jinak stal součástí směsného komunálního odpadu, za jehož likvidaci obec platí.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dodatek č. 1
Smlouvy o spolupráci mezí Obcí Kobylnice a Dimatex, spol. s r.o.

hlasování:                     4 pro                              0 proti                               0 zdržel se     

5. Smlouva o smlouvě budoucí přípojka nn Ciprovský

E.on Distribuce připravuje přípojku nn pro budovanou nemovitost pana Ciprovského (poz. p.č. 676/2)
a zaslala návrh na smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro tuto přípojku. Smlouva
je standardizovaná, délka přípojky po obecních pozemcích je 24 m, úplata za zřízení věcného břemene
je v ceně obvyklé 100 Kč/m přípojky. Situace přípojky tvoří přílohu č. 5 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030040570/001 mezi Obcí Kobylnice a E.ON
Distribuce, a.s.  

hlasování:                    4 pro                              0 proti                               0 zdržel se     

6. Žádost o dotaci z rozpočtu obce

Dechová hudba Zlaťanka požádala obec o investiční dotaci na technické vybavení kapely jako náhradu
za vybavení, které již dnes není možné užívat (kolize používaných kmitočtů s pásmem povoleným
Českým telekomunikačním úřadem a morální opotřebení), zejména na nový bezdrátový mikrofonní
systém a pořízení digitálního mixpultu. Celkové náklady na pořízení těchto zařízení činí cca 130 tis.
Kč, dechová hudba žádá o dotaci ve výši 50 tis. Kč. Rozpočet obce na rok 2018 s touto částkou počítá.
Dotační smlouva tvoří přílohu č. 6 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje investiční dotaci
Sdružení dechových hudeb Zlaťanka, z.s.ve výši 50.000 Kč a schvaluje dotační veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí dotace.

hlasování:                     4 pro                             0 proti                              0 zdržel se     

2



7. Zpráva Policie ČR o operativně bezpečnostní situaci

Vedoucí oddělení OOP Šlapanice zaslal zprávu, dle které došlo v minulém roce ke 3 trestným činům,
z toho dva byly objasněny a byl u nich zajištěn pachatel. Jednalo se zejména o majetkové trestné činy.
Dále policie řešila 24 přestupků, z nichž u 18 byl zajištěn pachatel. Jednalo se zejména o přestupky
proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích a o přestupky proti veřejnému
pořádku a občanskému soužití. 
Zpráva dále obsahuje i informace o situaci v územní působnosti Obvodního oddělení Šlapanice a
celého okresu Brno-venkov.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí Zprávu
Policie ČR o operativně-bezpečnostní situaci v obci Kobylnice za období od 1.1.2017 do 31.12.2017.

hlasování:                  4 pro                              0 proti                             0 zdržel se      

8. Různé

FIN 2-12 plnění rozpočtu – dobře se vyvíjí zejména daň z přidané hodnoty a daň z příjmů fyzických
osob.

Malování ve vestibulu probíhá tento týden.

Koberec do zasedací místnosti – byl osloven pan Zlatkovský, aby předložil nabídku na dodávku a
položení koberce. V této souvislosti rada zvažuje také vymalování zasedací místnosti, starosta prověří,
kdy by firma Marek stavba mohla realizovat opravy omítek a vymalování zasedačky, pokud to bude
v dohledné době, bude případně nový koberec dočasně uložen jinde a položen na podlahu až po
realizaci oprav a vymalování v zasedačce.

Plánovaná výzva MAS Slavkovské bojiště na prvky veřejné zeleně v sídlech (nad 250 tis. Kč)
pravděpodobně nebude moci být využita, ucházeli bychom se o ni pouze v případě, že bychom se stali
vlastníky pozemku pro školní zahradu

Možnost dotace na veřejnou WIFI – 15,.000 Euro = 375.000 Kč. Starosta prověří u O2 možnost
poskytnutí primárního zdroje signálu, pokud by v obci tato možnost byla, může se obec pokusit o
získání dotace z WiFiEU.

Obci byl předán dokončený pasport dopravního značení a místních komunikací, bude předán s žádostí
o stanovení dopravního značení na MěÚ Šlapanice.

Zápis byl vyhotoven dne 23.3.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                         místostarosta

3


